
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
09/may./2022

 Del 01/mar./2022 al 31/mar./2022
09:06 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: juanjose

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $17,526,386.99 $93,645,505.31 $878,566.29$92,766,939.02 $18,404,953.28

   ACTIVO CIRCULANTE $17,121,622.12 $18,979,353.52 $1,203,893.31$17,775,460.21 $18,325,515.43

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $10,850,447.06 $10,808,545.74 $1,265,769.01$9,542,776.73 $12,116,216.07

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,181,039.46 $5,618,347.99 -$21,740.10$5,640,088.09 $6,159,299.36

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $90,135.60 $124,537.99 -$40,135.60$164,673.59 $50,000.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,427,921.80 $0.00$2,427,921.80 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $404,764.87 $74,666,151.79 -$325,327.02$74,991,478.81 $79,437.85

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $106,522,905.62 $0.00$106,522,905.62 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $17,921,616.53 $79,437.85$17,842,178.68 $79,437.85

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $404,764.87 -$51,023,256.03 -$404,764.87-$50,618,491.16 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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